
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Магаданской области

П Р И К А З
от JS'- 2016 г. № 3&/

г. Магадан

Об организации и проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 
образовательных организациях высшего образования на территории

Магаданской области

В соответствии с Федеральным законом No 120-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ», на основании Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации (Минобрнауки России) N 658 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», в соответствии с 

постановлением администрации от 20 ноября 2013 года № 1144-па об 

утверждении государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и 

противодействие незаконному обороту наркотических средств в 

Магаданской области» на 2014-2018 годы», в соответствии с приказом



Министерства образования и молодежной политики Магаданской области № 

218 от 02.03.2015 года п р и к а з ы в а ю :

1. Определить возрастную категорию участников социально

психологического тестирования на территории Магаданской области в 2016 

году:

-обучающиеся общеобразовательных организаций в возрасте 13 лет;

-обучающиеся 1 курсов очной формы обучения профессиональных

образовательных организаций;

-студенты 1 курса очной формы обучения Магаданского института

экономики - филиала ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский Академический

Университет»;

-студенты 1-5 курсов очной формы обучения «ФГБОУ ВПО «Северо- 

Восточный государственный университет».

2. Утвердить Методические рекомендации для образовательных 

организаций, расположенных на территории Магаданской области по 

применению «Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и образовательных 

организациях высшего образования» в 2016 году (приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по организации проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования 

в 2016 году в Магаданской области (приложение № 2).

4. Руководителям муниципальных органов управления 

образованием, руководителям образовательных организаций, расположенных 

на территории Магаданской области обеспечить реализацию плана 

мероприятий по организации проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и



профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования в 2016 году в 

Магаданской области в сроки, предусмотренные планом в строгом 

соответствии с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования, утвержденном приказом Министерства образования и 

молодежной политики Магаданской области № 218 от 02.03.2015 года.

5. Начальнику отдела экономики, планирования и прогнозирования 

Казанской JI.K. составить смету расходов на проведение мероприятия, 

приступить к проведению конкурсной процедуры в соответствии с 

действующим законодательством по определению поставщика услуги.

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета, отчетности и 

финансового контроля министерства образования и молодежной политики 

Магаданской области Химкус И.А. выделить средства, предусмотренные на 

реализацию подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 

территории Магаданской области» на 2014-2018 годы» государственной 

программы Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика 

правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту 

наркотических средств в Магаданской области» на 2014-2018 годы» на 

реализацию мероприятия «Организация и проведение социально

психологического тестирования».

7. Назначить ответственным за взаимодействие с образовательными 

организациями по порядку проведения социально-психологического 

тестирования консультанта отдела по работе с молодежью управления по 

делам молодежи министерства образования и молодежной политики 

Магаданской области Шептухину Л.В.

8. Определить местом хранения результатов тестирования в целях 

соблюдения конфиденциальности при хранении и использовании бланков



тестирования МОГБОУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции».

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской 

области в период до 45 календарных дней с момента проведения 

тестирования в образовательных организациях Магаданской области.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя управления по делам молодежи министерства образования и 

молодежной политики Магаданской области Федорчука Р.А.

9. Обеспечить направление акта с результатами тестирования в

И.о. министра Т.Д. Храмцова


